UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG  BINH

VÀ XÃ HỘI
Số: 1918/SLĐTBXH-LĐVL
V/v thực hiện thu hồi tiền hưởng

bảo hiểm thất nghiệp sai quy định

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 18 tháng 8 năm 2020

               Kính gửi:

         - Bảo hiểm xã hội tỉnh;

 - Trung tâm Dịch vụ Việc làm Hà Tĩnh.

Thực hiện Công văn số 685/CVL-BHTN ngày 07/8/2020 của Cục Việc làm

- Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về việc báo cáo tình hình và giải pháp

thu hồi số tiền hưởng bảo hiểm thất nghiệp sai quy định, Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội đề nghị Trung tâm Dịch vụ Việc làm Hà Tĩnh phối hợp với Bảo

hiểm xã hội tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tổ chức kiểm tra, rà soát tổng thể các trường hợp hưởng bảo hiểm thất

nghiệp sai quy định được phát hiện thông qua các hoạt động tự rà soát, phối hợp

rà soát, kiểm tra, thanh tra, kiểm toán,...

2. Thực hiện các biện pháp để thu hồi dứt điểm các khoản tiền hưởng bảo

hiểm thất nghiệp sai quy định và báo cáo về kết quả tình hình kiểm tra, rà soát

và thu hồi tính đến ngày 30/6/2020 theo đề cương đính kèm.

Báo cáo gửi về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội trước ngày

25/8/2020 để tổng hợp báo cáo Cục Việc làm theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Cục Việc làm (b/c);

- Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, LĐVL.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trí Lạc

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2020-08-19T08:27:14+0700

		solaodong@hatinh.gov.vn
	2020-08-19T08:27:51+0700